
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2024-136

PUBLIÉ LE 16 MAI 2024



Sommaire

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2024-05-13-00003 - Arrêté du 13 mai 2024 portant modification

d'agrément d'un OSP AD DOUVRES  SAP 918631110 (2 pages) Page 4

14-2024-05-13-00002 - Arrêté du 13 mai 2024 portant modification de

déclaration d'un OSP AD DOUVRES  SAP 918631110 (2 pages) Page 7

14-2024-04-30-00010 - ARRETE MODIFICATIF DE L ARRETE PREFECTORAL

N°14-2023-02-22-00001 du 22 février 2023 RELATIF A LA PROGRAMMATION

DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES ETABLISSEMENTS ET SERVICES

SOCIAUX ET MEDICAUX (6 pages) Page 10

14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA CREATION DE

PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS (16 pages) Page 17

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

Secrétariat de direction

14-2024-05-06-00005 - décision de la DREETS de Normandie du 6 mai 2024

portant affectation des responsables d'unités de contrôle et des agents de

contrôle au sein des services de l'inspection du travail de la DDETS du

Calvados à compter du 1er juin 2024 (5 pages) Page 34

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

14-2024-05-14-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Trouville-sur-Mer

pour l'installation de terrains de beach basket du 13 au 20 mai 2024 (6

pages) Page 40

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Mission

juridique / SG

14-2024-05-15-00002 - Arrêté donnant subdélégation de signature pour

l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué (4 pages) Page 47

14-2024-05-15-00003 - Arrêté portant délégation de signature du directeur

départemental des territoires et de la mer du Calvados à certains de ses

collaborateurs en matière de réglementation maritime (4 pages) Page 52

14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature pour les

décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence

d'ordonnateur secondaire (12 pages) Page 57

14-2024-05-15-00005 - Décision de délégation de signature en matière

d'urbanisme (2 pages) Page 70

14-2024-05-15-00004 - Décision de délégation de signature en matière de

fiscalité de l'urbanisme (2 pages) Page 73

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2024-05-15-00006 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à

Courseulles-sur-Mer pour l'installation d'une exposition

photographique

et journalistique sur la thématique du 6 juin 1944 (6

pages) Page 76 2



Préfecture du Calvados / Cabinet

14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police

Municipale de Trouville-sur-Mer et les forces de sécurité de l'Etat (10 pages) Page 83

Préfecture du Calvados / Service de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

14-2024-05-03-00006 - Extrait de l'avis de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) du Calvados du 3 mai 2024 relatif au

projet de création d'un drive E. Leclerc à Lisieux (1 page) Page 94

Préfecture du Calvados / SGC14

14-2024-05-15-00008 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE

DU DIRECTEUR DU SECRETARIAT GENERAL COMMUN DEPARTEMENTAL

(SGCD) DU CALVADOS POUR L'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE A DES

FONCTIONNAIRES PLACES SOUS SON AUTORITE (6 pages) Page 96

3



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2024-05-13-00003

Arrêté du 13 mai 2024 portant modification

d'agrément d'un OSP AD DOUVRES  SAP

918631110

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-13-00003 - Arrêté du 13 mai 2024 portant

modification d'agrément d'un OSP AD DOUVRES  SAP 918631110 4



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-13-00003 - Arrêté du 13 mai 2024 portant

modification d'agrément d'un OSP AD DOUVRES  SAP 918631110 5



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-13-00003 - Arrêté du 13 mai 2024 portant

modification d'agrément d'un OSP AD DOUVRES  SAP 918631110 6



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2024-05-13-00002

Arrêté du 13 mai 2024 portant modification de

déclaration d'un OSP AD DOUVRES  SAP

918631110

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-13-00002 - Arrêté du 13 mai 2024 portant

modification de déclaration d'un OSP AD DOUVRES  SAP 918631110 7



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-13-00002 - Arrêté du 13 mai 2024 portant

modification de déclaration d'un OSP AD DOUVRES  SAP 918631110 8



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-13-00002 - Arrêté du 13 mai 2024 portant

modification de déclaration d'un OSP AD DOUVRES  SAP 918631110 9



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2024-04-30-00010

ARRETE MODIFICATIF DE L ARRETE

PREFECTORAL N°14-2023-02-22-00001 du 22

février 2023 RELATIF A LA PROGRAMMATION

DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES

ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET

MEDICAUX

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-04-30-00010 - ARRETE MODIFICATIF DE L ARRETE

PREFECTORAL N°14-2023-02-22-00001 du 22 février 2023 RELATIF A LA PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES

ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICAUX

10



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-04-30-00010 - ARRETE MODIFICATIF DE L ARRETE

PREFECTORAL N°14-2023-02-22-00001 du 22 février 2023 RELATIF A LA PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES

ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICAUX

11



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-04-30-00010 - ARRETE MODIFICATIF DE L ARRETE

PREFECTORAL N°14-2023-02-22-00001 du 22 février 2023 RELATIF A LA PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES

ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICAUX

12



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-04-30-00010 - ARRETE MODIFICATIF DE L ARRETE

PREFECTORAL N°14-2023-02-22-00001 du 22 février 2023 RELATIF A LA PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES

ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICAUX

13



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-04-30-00010 - ARRETE MODIFICATIF DE L ARRETE

PREFECTORAL N°14-2023-02-22-00001 du 22 février 2023 RELATIF A LA PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES

ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICAUX

14



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-04-30-00010 - ARRETE MODIFICATIF DE L ARRETE

PREFECTORAL N°14-2023-02-22-00001 du 22 février 2023 RELATIF A LA PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES

ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICAUX

15



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-04-30-00010 - ARRETE MODIFICATIF DE L ARRETE

PREFECTORAL N°14-2023-02-22-00001 du 22 février 2023 RELATIF A LA PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES

ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICAUX

16



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2024-05-15-00007

AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA CREATION DE

PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE

CALVADOS

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 17



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 18



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 19



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 20



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 21



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 22



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 23



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 24



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 25



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 26



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 27



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 28



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 29



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 30



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 31



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 32



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-15-00007 - AVIS D'APPEL A PROJETS POUR LA

CREATION DE PLACES DE RESIDENCES SOCIALES DANS LE CALVADOS 33



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2024-05-06-00005

décision de la DREETS de Normandie du 6 mai

2024 portant affectation des responsables

d'unités de contrôle et des agents de contrôle au

sein des services de l'inspection du travail de la

DDETS du Calvados à compter du 1er juin 2024

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-06-00005 - décision de la DREETS de Normandie du 6

mai 2024 portant affectation des responsables d'unités de contrôle et des agents de contrôle au sein des services de l'inspection du

travail de la DDETS du Calvados à compter du 1er juin 2024

34



MINISTÈRE
DU TRAVAIL,
DE L'EMPLOI
ET DE L'INSERTION
Likwté
Eyilité
Frateniitë

Direction régionale de l'économie,
de l'emploi, du travail

et des solidarités

DÉCISION PORTANT AFFECTATION DES RESPONSABLES D'UNITÉ DE CONTROLE ET
DES AGENTS DE CONTROLE ET ORGANISATION DE LEUR INTERIM DANS LES UNITÉS

DE CONTROLE DE LA DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L'EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES
SOLIDARITÉS DU CALVADOS

La Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie

Vu le Code du travail, notamment ses articles R.8122-6 à R.8122-10 ;

Vu le décret n° 2014-359 du 20 mars 2014 modifié relatif à l'organisation du système d'inspection du
travail ;

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des Directions
régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des Directions départementales
de l'emploi, du travail et des solidarités et des Directions départementales de l'emploi, du travail,
des solidarités et de la protection des populations ;

Vu l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice

du travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de
Normandie ;

Vu ['arrêté préfectoral du 29 mars 2021 portant organisation fonctionnelle et territoriale de la
Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté du 29 septembre 2023 relatif à la localisation et à la délimitation territoriale des unités de
contrôle et des sections d'inspection du travail au sein de la Direction départementale de l'emploi,
du travail et des solidarités du Calvados ;

Vu la décision du 29 septembre 2023 portant affectation des responsables d'unité de contrôle et
des agents de contrôle et organisation de leur intérim dans les unités de contrôle de la Direction
départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Calvados ;

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-06-00005 - décision de la DREETS de Normandie du 6

mai 2024 portant affectation des responsables d'unités de contrôle et des agents de contrôle au sein des services de l'inspection du

travail de la DDETS du Calvados à compter du 1er juin 2024

35



DÉCIDE

Article 1 : Les directeurs adjoints du travail ci-après désignés sont nommés en qualité de responsables
d'unités de contrôle et placés sous l'autorité du Directeur départemental de l'emploi, du travail et
des solidarités du Calvados :

. Unité de contrôle n° 1 : Mme Karine LENOURY-DE CARLI

. Unité de contrôle n° 2 : M. Marc MOUELLE

Article 2 : Les inspecteurs du travail et les contrôleurs du travail ci-après désignés sont affectés
comme suit dans les sections d'inspection telles que délimitées par l'arrêté susvisé, et placés sous
l'autorité du responsable de l'unité de contrôle dont relève la section :

Unité de contrôle n°1 :

Section 1 : Mme Christine FRANÇOISE, inspectrice du travail ;
Section 2 : M. Laurent CASADO, inspecteur du travail ;
Section 3 : Mme Catherine LORET, inspectrice du travail ;
Section 4 : Mme Sabrina DENIAUX, inspectrice du travail ;
Section 5 : Mme Isabelle CHANTELOUBE-REGEARD, contrôleur du travail ;
Section 6 : Mme Annie NEUVILLE, inspectrice du travail ;
Section 7 : M. Eric PETREQUIN, inspecteur du travail ;
Section 8 : M. Lionel LOCUFIER, inspecteur du travail ;
Section 9 : M. Mickaël RICCOBENE, inspecteur du travail ;
Section 10 : M. Brahim BALADI, inspecteur du travail ;
Section 11 : Mme Eisa MASSON, inspectrice du travail ;

Unité de contrôlent:

Section 1 : M. David ARMET, inspecteur du travail ;
Section 2 : Mme Muriel FEREY, inspectrice du travail ;
Section 3 : M. Sylvain DE M ILLY, inspecteur du travail ;
Section 4 : Mme Élodie HUE, inspectrice du travail ;
Section 5 : Mme Marie ROSSI, inspectrice du travail ;
Section 6 : M. Thomas SAGLIO, inspecteur du travail ;
Section 7 : M. Quentin HOORELBEKE, inspecteur du travail ;
Section 8 : M. Guillaume HOUSSIN, inspecteur du travail ;
Section 9 : Mme Corinne BOUTEMY, contrôleur du travail ;
Section 10 : Mme Christelle ETIENNE, inspectrice du travail.

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-06-00005 - décision de la DREETS de Normandie du 6

mai 2024 portant affectation des responsables d'unités de contrôle et des agents de contrôle au sein des services de l'inspection du

travail de la DDETS du Calvados à compter du 1er juin 2024

36



Article 3 : Les décisions administratives qui relèvent de la compétence exclusive de l'inspecteur du
travail en vertu de dispositions législatives ou réglementaires sont prises selon les modalités ci-après
dans le ressort territorial des sections d'inspection suivantes :
- unité de contrôle n° 1, section 5 : ces décisions sont prises par l'inspecteur du travail de la section 1,
- unité de contrôle n° 2, section 9 : ces décisions sont prises par l'inspecteur du travail de la section 1.

En cas d'absence ou d'empêchement de l'inspecteur du travail qui exerce ce pouvoir de décision, les
décisions sont prises par l'inspecteur du travail ou par le responsable de l'unité de contrôle chargé
de l'intérim en application des dispositions de l'article 5.

Article 4 : Le contrôle de tout ou partie d'établissements d'au moins cinquante salariés qui ne saurait
être assuré par les contrôleurs du travail est confié aux inspecteurs du travail mentionné ci-dessous
pour les sections suivantes :
- unité de contrôle n° 1, section 5 : l'inspecteur du travail de la section 1,
- unité de contrôle n° 2, section 9 : l'inspecteur du travail de la section 1.

En cas d'absence ou d'empêchement d'un inspecteur du travail mentionné ci-dessus, le contrôle des
entreprises concernées est assuré conformément aux dispositions de l'article 6.

Article 5 : Les procédures judiciaires, dont rengagement relève de la compétence exclusive de
l'inspecteur du travail en vertu de dispositions législatives ou réglementaires, sont, en ce qui
concerne la section 5 de l'unité de contrôle n° 1 et la section 9 de l'unité de contrôle n° 2, introduites

selon les mêmes modalités que celles prévues pour la prise des décisions administratives visées à
l'article 3 ci-dessus.

Article 6 : En cas d'absence ou d'empêchement d'un ou plusieurs des inspecteurs et contrôleurs du
travail désigné à l'article 2, l'intérim est organisé selon les modalités ci-après, sous l'autorité du
responsable de l'unité de contrôle dont relève la section concernée :

> Unité de contrôle n° 1 :

Intérim des inspecteurs du travail :

En cas d'absence ou d'empêchement d'un inspecteur du travail, l'intérim est successivement assuré
par les inspecteurs du travail des autres sections de l'unité de contrôle dans l'ordre de la
numérotation des sections à partir du numéro de la section dont le titulaire est absent ou empêché.
En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés au sein de
l'unité de contrôle n° 1, faisant obstacle à ce que l'intérim soit organisé selon les modalités fixées ci-
dessus, l'intérim est successivement assuré par les inspecteurs du travail de l'UC2 dans l'ordre de
numérotation des sections.

Intérim du contrôleur du travail :

En cas d'absence ou d'empêchement du contrôleur du travail de la section 5, l'intérim est assuré par
le contrôleur du travail de la section 9 de l'unité de contrôle n° 2 ; en cas d'absence ou

d'empêchement de ce dernier, l'intérim est assuré de la façon suivante :
- en premier lieu par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n° 1, dans l'ordre de
numérotation des sections,
- en second lieu par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n° 2, dans l'ordre de numérotation
des sections.

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-06-00005 - décision de la DREETS de Normandie du 6

mai 2024 portant affectation des responsables d'unités de contrôle et des agents de contrôle au sein des services de l'inspection du

travail de la DDETS du Calvados à compter du 1er juin 2024

37



> Unité de contrôle n° 2 :

Intérim des inspecteurs du travail :

En cas d'absence ou d'empêchement d'un inspecteur du travail, l'intérim est successivement assuré
par les inspecteurs du travail des autres sections de l'unité de contrôle dans l'ordre de la
numérotation des sections à partir du numéro de la section dont le titulaire est absent ou empêché.
En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés au sein de
l'unité de contrôle n° 2, faisant obstacle à ce que l'intérim soit organisé selon les modalités fixées ci-
dessus, l'intérim est successivement assuré par les inspecteurs du travail de I'UC1 dans l'ordre de
numérotation des sections.

Intérim du contrôleur du travail :

En cas d'absence ou d'empêchement du contrôleur du travail de la section 9, l'intérim est assuré par
le contrôleur du travail de la section 5 de l'unité de contrôle n° 1 ; en cas d'absence ou
d'empêchement de ce dernier, l'intérim est assuré de la façon suivante :
- en premier lieu par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n° 2, dans l'ordre de
numérotation des sections,

- en second lieu par les inspecteurs du travail de l'unité de contrôle n° 1, dans l'ordre de numérotation
des sections.

Article 7 : En cas de circonstances faisant obstacle à ce que l'intérim sur l'une des sections précitées
soit organisé selon les modalités fixées ci-dessus, cet intérim est assuré par le responsable de l'unité
de contrôle dont la section relève ou, en cas d'absence ou d'empêchement de ce dernier, par le
responsable de l'unité de contrôle assurant son intérim en application des articles 8 et 9. En cas
d'absence ou d'empêchement simultané des responsables d'unités de contrôle, l'intérim est assuré
par Mme Chrystèle PASCO-MARTIN, directrice du travail, directrice départementale adjointe de
remploi, du travail et des solidarités du Calvados.

Article 8 : En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Karine LENOURY-DE CARLI, responsable de
l'unité de contrôle n° 1, la responsabilité de l'unité de contrôle est assurée par intérim par M. Marc
MOUELLE, responsable de l'unité de contrôle n° 2, et, en cas d'absence ou d'empêchement de ce
dernier, par Mme Chrystèle PASCO-MARTIN, directrice du travail, directrice départementale
adjointe de l'emploi, du travail et des solidarités du Calvados.

Article 9 : En cas d'absence ou d'empêchement de M. Marc MOUELLE, responsable de l'unité de
contrôle n° 2, la responsabilité de l'unité de contrôle est assurée par intérim par Mme Karine
LENOURY-DE CARLI, responsable de l'unité de contrôle n01, et, en cas d'absence ou d'empêchement
de ce dernier, par Mme Chrystèle PASCO-MARTIN, directrice du travail, directrice départementale
adjointe de l'emploi, du travail et des solidarités du Calvados.

Article 10 : Conformément aux dispositions de l'article R.8122-10 du Code du travail, lorsqu'une
action d'inspection de la législation du travail le rend nécessaire, tout agent nommément désigné
aux articles 1, 2, et 7 a compétence à intervenir sur l'ensemble du territoire du département du
Calvados.

Article 11 : Les agents qui composent le réseau régional en charge de l'appui aux unités de contrôle
en matière de prévention des risques liés à l'exposition à l'amiante, qui demeurent attachés à leurs
unités de contrôle respectives, ont compétence à exercer sur l'ensemble du territoire de la région
Normandie leur mission telle que définie par la décision qui les désigne.

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-06-00005 - décision de la DREETS de Normandie du 6

mai 2024 portant affectation des responsables d'unités de contrôle et des agents de contrôle au sein des services de l'inspection du

travail de la DDETS du Calvados à compter du 1er juin 2024

38



Article 12 : La décision du 29 septembre 2023 susvisée, portant affectation des responsables d'unité
de contrôle et des agents de contrôle et organisation de leur intérim dans les unités de contrôle de
la Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Calvados, est abrogée à
compter du 1er juin 2024.

Article 13 : La Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de
Normandie, le Directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités du Calvados, la
Directrice départementale adjointe de l'emploi, du travail et des solidarités du Calvados et les
Responsables d'unités de contrôle sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution de
la présente décision qui entrera en vigueur le lendemain de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Calvados.

Fait à Rouen le 6 mai 2024

La Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du
travail et des solidarités de Normandie

TeleLAILLIER/BEAULIEU

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-05-06-00005 - décision de la DREETS de Normandie du 6

mai 2024 portant affectation des responsables d'unités de contrôle et des agents de contrôle au sein des services de l'inspection du

travail de la DDETS du Calvados à compter du 1er juin 2024

39



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-05-14-00001

Arrêté portant autorisation d'occupation et

d'utilisation temporaires du domaine public

maritime à Trouville-sur-Mer pour l'installation de

terrains de beach basket du 13 au 20 mai 2024

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-14-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Trouville-sur-Mer pour l'installation de terrains de beach basket du 13 au 20

mai 2024

40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-14-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Trouville-sur-Mer pour l'installation de terrains de beach basket du 13 au 20

mai 2024

41



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-14-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Trouville-sur-Mer pour l'installation de terrains de beach basket du 13 au 20

mai 2024

42



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-14-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Trouville-sur-Mer pour l'installation de terrains de beach basket du 13 au 20

mai 2024

43



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-14-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Trouville-sur-Mer pour l'installation de terrains de beach basket du 13 au 20

mai 2024

44



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-14-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Trouville-sur-Mer pour l'installation de terrains de beach basket du 13 au 20

mai 2024

45



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-14-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Trouville-sur-Mer pour l'installation de terrains de beach basket du 13 au 20

mai 2024

46



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-05-15-00002

Arrêté donnant subdélégation de signature pour

l'exercice de la compétence d'ordonnateur

secondaire délégué

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00002 - Arrêté donnant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 47



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00002 - Arrêté donnant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 48



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00002 - Arrêté donnant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 49



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00002 - Arrêté donnant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 50



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00002 - Arrêté donnant subdélégation de signature

pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué 51



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-05-15-00003

Arrêté portant délégation de signature du

directeur départemental des territoires et de la

mer du Calvados à certains de ses collaborateurs

en matière de réglementation maritime

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00003 - Arrêté portant délégation de signature du

directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation

maritime

52



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00003 - Arrêté portant délégation de signature du

directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation

maritime

53



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00003 - Arrêté portant délégation de signature du

directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation

maritime

54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00003 - Arrêté portant délégation de signature du

directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation

maritime

55



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00003 - Arrêté portant délégation de signature du

directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados à certains de ses collaborateurs en matière de réglementation

maritime

56



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-05-15-00001

Arrêté portant subdélégation de signature pour

les décisions autres que celles relevant de

l'exercice de la compétence d'ordonnateur

secondaire

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 58



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 59



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 61



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 63



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 64



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 65



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 66



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 67



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 68



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature

pour les décisions autres que celles relevant de l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 69



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-05-15-00005

Décision de délégation de signature en matière

d'urbanisme

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00005 - Décision de délégation de signature en

matière d'urbanisme 70



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00005 - Décision de délégation de signature en

matière d'urbanisme 71



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00005 - Décision de délégation de signature en

matière d'urbanisme 72



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-05-15-00004

Décision de délégation de signature en matière

de fiscalité de l'urbanisme

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00004 - Décision de délégation de signature en

matière de fiscalité de l'urbanisme 73



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00004 - Décision de délégation de signature en

matière de fiscalité de l'urbanisme 74



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00004 - Décision de délégation de signature en

matière de fiscalité de l'urbanisme 75



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-05-15-00006

Arrêté portant autorisation d'occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public

maritime à Courseulles-sur-Mer pour l'installation

d'une exposition photographique

et journalistique sur la thématique du 6 juin 1944

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00006 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Courseulles-sur-Mer pour l'installation d'une exposition photographique

et journalistique sur la thématique du 6 juin 1944

76



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00006 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Courseulles-sur-Mer pour l'installation d'une exposition photographique

et journalistique sur la thématique du 6 juin 1944

77



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00006 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Courseulles-sur-Mer pour l'installation d'une exposition photographique

et journalistique sur la thématique du 6 juin 1944

78



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00006 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Courseulles-sur-Mer pour l'installation d'une exposition photographique

et journalistique sur la thématique du 6 juin 1944

79



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00006 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Courseulles-sur-Mer pour l'installation d'une exposition photographique

et journalistique sur la thématique du 6 juin 1944

80



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00006 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Courseulles-sur-Mer pour l'installation d'une exposition photographique

et journalistique sur la thématique du 6 juin 1944

81



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-05-15-00006 - Arrêté portant autorisation d'occupation et

d�utilisation temporaires du domaine public maritime à Courseulles-sur-Mer pour l'installation d'une exposition photographique

et journalistique sur la thématique du 6 juin 1944

82



Préfecture du Calvados

14-2024-05-01-00005

Convention de coordination entre la Police

Municipale de Trouville-sur-Mer et les forces de

sécurité de l'Etat

Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 83



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 84



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 85



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 86



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 87



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 88



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 89



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 90



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 91



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 92



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-01-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale de Trouville-sur-Mer et les

forces de sécurité de l'Etat 93



Préfecture du Calvados

14-2024-05-03-00006

Extrait de l'avis de la commission

départementale d'aménagement commercial

(CDAC) du Calvados du 3 mai 2024 relatif au

projet de création d'un drive E. Leclerc à Lisieux

Préfecture du Calvados - 14-2024-05-03-00006 - Extrait de l'avis de la commission départementale d'aménagement commercial

(CDAC) du Calvados du 3 mai 2024 relatif au projet de création d'un drive E. Leclerc à Lisieux 94



Direction de la coordination
des politiques publiques

et de l’appui territorial

EXTRAIT DE L’AVIS
DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE 
D'AMENAGEMENT COMMERCIAL  (CDAC) DU 
CALVADOS

Réunie  le  vendredi  3  mai  2024,  la   CDAC  du  Calvados  a  émis  un  avis  favorable  à la  demande
d'autorisation d'exploitation commerciale présentée par la SAS Lisieux Distribution représentée par son
président M. Sébastien LOYSEL et dont le siège social est situé route de Paris - Lieu-dit La Galoterie à
Lisieux (14100),  ayant pour objet la création d’un drive E. Leclerc,  rue de Fournet à Lisieux, sur  une
surface totale de 2 631,50 m² et comprenant 8 pistes de ravitaillement.

Préfecture du Calvados - 14-2024-05-03-00006 - Extrait de l'avis de la commission départementale d'aménagement commercial

(CDAC) du Calvados du 3 mai 2024 relatif au projet de création d'un drive E. Leclerc à Lisieux 95



Préfecture du Calvados

14-2024-05-15-00008

ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE

SIGNATURE DU DIRECTEUR DU SECRETARIAT

GENERAL COMMUN DEPARTEMENTAL (SGCD)

DU CALVADOS POUR L'ORDONNANCEMENT

SECONDAIRE A DES FONCTIONNAIRES PLACES

SOUS SON AUTORITE

Préfecture du Calvados - 14-2024-05-15-00008 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DU SECRETARIAT

GENERAL COMMUN DEPARTEMENTAL (SGCD) DU CALVADOS POUR L'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE A DES FONCTIONNAIRES

PLACES SOUS SON AUTORITE

96



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-15-00008 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DU SECRETARIAT

GENERAL COMMUN DEPARTEMENTAL (SGCD) DU CALVADOS POUR L'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE A DES FONCTIONNAIRES

PLACES SOUS SON AUTORITE

97



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-15-00008 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DU SECRETARIAT

GENERAL COMMUN DEPARTEMENTAL (SGCD) DU CALVADOS POUR L'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE A DES FONCTIONNAIRES

PLACES SOUS SON AUTORITE

98



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-15-00008 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DU SECRETARIAT

GENERAL COMMUN DEPARTEMENTAL (SGCD) DU CALVADOS POUR L'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE A DES FONCTIONNAIRES

PLACES SOUS SON AUTORITE

99



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-15-00008 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DU SECRETARIAT

GENERAL COMMUN DEPARTEMENTAL (SGCD) DU CALVADOS POUR L'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE A DES FONCTIONNAIRES

PLACES SOUS SON AUTORITE

100



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-15-00008 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DU SECRETARIAT

GENERAL COMMUN DEPARTEMENTAL (SGCD) DU CALVADOS POUR L'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE A DES FONCTIONNAIRES

PLACES SOUS SON AUTORITE

101



Préfecture du Calvados - 14-2024-05-15-00008 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DU SECRETARIAT

GENERAL COMMUN DEPARTEMENTAL (SGCD) DU CALVADOS POUR L'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE A DES FONCTIONNAIRES

PLACES SOUS SON AUTORITE

102


